РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СРЕДНЕСИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20.05.2022 г.                                                                                           № 157
п. Среднесибирский

О внесении изменений в решение Совета депутатов Среднесибирского сельсовета № 9 от 18.10.2017 г. " Об утверждении Регламента  Совета депутатов Среднесибирского сельсовета Тальменского района Алтайского края "
          Рассмотрев требование прокурора Тальменского района № 02-16-2022 от 28.02.2022 г. на решение Совета депутатов Среднесибирского сельсовета № 9 от 18.10.2017 г. " Об утверждении Регламента  Совета депутатов Среднесибирского сельсовета Тальменского района Алтайского края ", в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Совет депутатов Среднесибирского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Требование прокурора Тальменского района удовлетворить.

2. Внести в решение Совета депутатов Среднесибирского сельсовета № 9 от 18.10.2017 г. "Об утверждении Регламента  Совета депутатов Среднесибирского сельсовета Тальменского района Алтайского края", следующие изменения:
часть 2 ст. 8 Регламента изложить в следующей редакции:
"2. Совет депутатов по вопросам кофиденциального характера, а также по вопросам, содержащим государственную или иную охраняемую законом тайну, вправе проводить закрытые сессии (заседания), закрытое рассмотрение отдельных вопросов, которые определяются в соответствии с полномочиями Совета по принятию соответствующих решений, установленными Уставом сельсовета, действующим законодательством РФ и муниципальными правовыми актами, если предложение об этом внесено председательствующим на сессии, главой сельсовета, комиссией  Совета депутатов.

Решение о проведении закрытой сессии (заседания) принимается большинством голосов от числа присутствующих на сессии депутатов.
На закрытой сессии (заседании), кроме депутатов Совета, вправе присутствовать  специалисты администрации сельсовета, а также лица, участие которых необходимо для рассмотрения вопросов закрытой сессии (заседания)
Сведения о содержании закрытых сессии (заседаний) Совета депутатов не подлежат разглашению и могут быть использованы депутатами только для их деятельности в Совете депутатов с ограничениями, установленными законодательство РФ, а так же решениями Совета депутатов для каждого вида информации.

Запрещается проносить на закрытую сессию (заседание) Совета депутатов и использовать в ходе закрытой сессии (заседания) фото-, кино- и видеотехнику, средства телефонной связи, а так же средства звукозаписи и обработки информации.

Протокол закрытой сессии (заседания) ведется в письменном виде и храниться в  режиме секретного документа.
Порядок проведения закрытой и открытой сессии (заседания) определен ст. 10 данного Регламента"
3. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
 Глава сельсовета                                                                              В.Я. Эрмиш